ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 07/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 27 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 O Vereador que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Obras, o Sr. José Mário Alves Oliveira, a seguinte solicitação:

• Revitalização estrutural do CAIS DA BEIRA RIO, que está apresentando

rachaduras graves em sua estrutura.

JUSTIFICATIVA

 Por ser um dos pontos turístico da cidade, precisa de um olhar atencioso

por parte do Poder Público, onde visa melhorar a parte estrutural do cais, além

de oferecer segurança aos banhistas e melhorar o aspecto urbanístico do setor

da beira rio.

Sendo assim, conto com o apoio dos Edis para aprovação dessa

Indicação e a sensibilidade do Sr. Secretário para atender esta solivcitação.

Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino- Ma.

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Fábio Henrique Santos Barroso

Vereador